Dedication (ed. of Venice 1587). Ad illustrissimum virum Ioannem Gritum equitem, Ven. R.P. apud Summum Pont. Oratorem, Fabius Paulinus. [*Inc.*]:

(p. 161) Musaeus Eumolpi filius antiquissimus Poetarum profectus ex Athenis (plures enim fuere Musaei auctore Suida [cf. *Suda M* 1294–97 Adler]), cui principatum in *Poetica* videtur Maro detulisse, cum in sexto dixit illum ante omnes medium a plurima turba humeris extantem suspici in campis Elysiis [cf. *Verg., Aen.*, 6.667–78], inter alia praeclera eius ingenii monumenta Herus (p. 162) et Leandri amores elegantissimis et doctissimis versibus persecutus est, quod unum ex illius scriptis opusculum tanquam a naufragio tabellam reliquum habemus, sed id tamen, ut ex eius praestantia velut ex unguibus Leonem Phidiae, possimus praecleari Poetae divinitatem agnoscere, nihil enim fieri potest hoc poemate elegantius, nihil purius, nihil ornatius, nihil quod ad Romani carminis maiestatem proprius accedat. Hoc igitur cum olim adolescens dum in assidua me scribendi utraque lingua exercitatione continebam, latinis versibus explicassem et nunc cum his meis fabellis esset edendum, visum est illud tibi, Illustrissime Gritti, sua, tua et mea postremo causa deberi, neque posse alii quam tibi aptius inscribi, illud enim cum sit elegantissimi praestantissimique Poetae non debuit, nisi preclaro alicui Poetarum Patrono commendari, sed Tu is es potissimum, qui et pulcherrimis Poetarum scriptis delectere, et Poetis ipsis, omnibusque ingenii faueas, Tu cum sis omni preclara laude cumulatus, omni (p. 163) virtutum genere ornatissimus, quarum nunc iudicem habes acerrimum, eundemque prope diuinum Xystum Pont. Max., cui qui probatur, ut tu maxime, nihil ei de summis virtutibus deesse potest, nullum certe putabis ad te munus deferri potuisse gratius, nihil accommodatius, quam quod esset omnibus numeris suo in genere absolutum, quod esse hoc Poema omnes arbitrantur, cui, licet nunc non ita eleganter latine, ut graece loquatur, nihil tamen de illius dignitate imminutum existimari debet, cum omnibus iam sit exploratum non posse Poematum Veneres ex una in aliam linguam quasi in coloniam deduci, sed ex his, quae si non exprimi saltem adumbrari potuerunt, qui libet, que sit in graeco fonte divinitas, iudicabit. Ego postremo cum testatum maxime vellem, quantopere tibi debeam non alia re melius id nunc assequi posse arbitratus sum, quam si tuo nomini Illustrissimo id potissimum dedicarem, quod inter has omnes ludicas exercitationes meas, mihi minus displiceret, ut ex hac quasi (p. 164) publica meae in te obseruantiae testificatione intelligas me tibi illam, quam debeo grati animi memoriam, praestare qui me tibi immortalibus tuis officiis deuinxi in sempiternum. Tu enim me in Tricesimensi causa, quantum in te fuit, semper adiuvisti, Tu inquam, Tu cum Illustriss. Viro Iustiniano Iustiniano cui hac de causa, ut aliis quoque multis summa omnia debeo, meae salutis autor fuisti, qui cum longi subsellii Praeconsultor esses (sapientem magnum consilii vulgo vocant) tulisti rogationem, ut illi viro praeclariss. quem modo honoris causa appellauit cura demandaretur, ut cum Summi Pontificis Nuncio de re mea transigeret, et ego tandem illius praeclariss. Viri sapientia a tot aerumnis, in quas fortuna suo more me coniecerat, in libertatem sum quasi uendicatus, mihique metipsi restitus. Tu in eadem ferenda